



N^o 2.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 10^{go} Stycznia 1824. roku.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zalączając Rysopis zbiegłych z Woiewództwa Krakowskiego spisowych, zaleca Wóytom gminnym tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki dnia 27. Grudnia 1823. r. Nr. 50797. 7555.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

R y s o p i s y

1. Jan Blüwatym włóścian, lat 22. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego, z gminy Konary Obwodu Kieleckiego.

2. Jędrzcy Kanaliak z Rudy, lat 20 wzrostu wysokiego, w sobie cienki wysmukły, oczu siwych, włosów ciemnych, czoła średniego, nosa kończystego krótkiego, z gminy Niegowonie, Obwodu Olkuskiego.

3. Paweł Domugała lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego małego, oczów siwych, włosów ciemno-blond, z gminy Łazy, Obwodu Olkuskiego.

4. Joachim Sala lat 26. mający, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego,

włosów ciemnych, wzrostu stop 5. cali 6. rodem z wsi Łagiewnik, Obwodu Stopnickiego, z gminy Kolaczkowicz.

5. Jan Klich lat 21. rodem z wsi Pagoni, Obwodu Olkuskiego, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa miernego.

Za zgodność (podpisano) Zamoyski S. J.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nieiaki Jéko Jzaak Lewinsztejn mieszkaniec Miasta Międzyrzecza, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu i włosów czarnych, lat 23. liczący, mając wydany sobie przez Kommissyę Woiewództwa Podlaskiego pod dniem 9. Sierpnia r. b. za liczbą 244. paszport na miesiąc sześć w kray Rosyjski, Gubernie Grodzieńską i Wileńską dla ułatwienia interesów handlowych; udając się w tę podróż przez Woiewództwo tutejsze takowy zgubił; Aby przeto kto inny z Żydów mogący być podeyrzanym z takowego paszportu nie korzystał, Kommissya Woiewódzka wzywa władze Administracyjno Policyjne Woiewództwa Augustowskiego, iżby skoro dostrzeżony będzie posiadacz tego paszportu, a któregooby postać nie zgadzała się z powyższym opisem, takowy na chmiast przytrzymanym, i do Władzy Obwodowej odesłanym został.

Suwałki dnia 6. Grudnia 1823. r. Nr. 43329. 6531.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Rozkład terminów na Parafie i wsi do wnoszenia podatków w następujący r. Styczniowy opłacać się winnych, nadesłany przy raporcie Kommissarza delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 4. b. m. Nr. 6999. poniżej dla wiadomości kontrybuentów w wspomnianym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiara zwyczajna, ofiara z nowych obiektów, kanon z dóbr gracjalnych, czynsz z miast Magdeburgskich, szarwark drogowy, prowizye od kapitalów, i czynsz z dóbr Poiezuickich.

Parafia Berznicka i Bakalarzewska dnia 3. Stycznia, Filipowska i Jeleniewska dnia 7. Kaletnicka i Krasnopolska dnia 8. Kopciovska i Kalwaryjska dnia 10. Leypuńska i Liszkowska dnia 13. Lubowska i Łozdziejska dnia 14. Metelska i Mirosławska dnia 15. Przerosłska i Puńska dnia 17. Seyneńska i Sereyska dnia 20. Stożewska i Szczeberska dnia 21. Teolińska i Urdomińska dnia 22. Wieysieyska i Wiżajńska dnia 24. Wigierska dnia 27. Stycznia 1824. r.

Wzywając kontrybuentów, aby się z przynależnych od nich podatków w terminie przyzwoitym uiszcili, ostrzega oraz, iż zaraz po upłynieniu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie ogłosa, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 13. Grudnia 1823. r. Nr. 48198. 30431.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, rozwiązując wątpliwość, czyli od futer sobolich, tumaków, kutanków, niemnię od futer wilczych, kocich, bielustek etc: które pod pozycyą futra w części IV. Taryf, w wykazie litt: B. opłat celnych, od Rosyjskich i Polskich płodów surowych i wyrobionych, z jednego do drugiego kraiu przechodzących, wcale nie są wymienione, Cło wchodowe i jakie przynależy, albo też czyli przy expedyowaniu tychże futer, stosować się należy do przepisu pod litt: D. teyże części Taryf, podług którego wszelkie wyrobki poprzedniczemu wykazami nie objęte, i z natury swęj nie podlegające żadney wątpliwości, że są w kraiu i z kraiovych płodów wyrobione, nie potrzebują nawet świadectw pochodzenia, i są od składania onych wolnemi; Reskryptem z dnia 13. Listopada r. b. Nr. 51435 r. 23. oświadczyła, iż powyż wyszczególnione gatunki futer, pod właściwą pozycyą w części IV. Taryf celney z r. 1823. litt: B. nie zamieszczone, mają być zaregulowane do teyże części Taryf, wykazu litt: D. i przy wchodzie do kraiu winny legitymować się świadectwami pochodzenia, przeto Kommissya Woiewódzka uwiadamiając interessowaną publiczność, oświadcza, iż Komory celne stosowną w tym przedmiocie w dniu dzisiejszym otrzymały dyspozycyą.

Suwałki dnia 17. Grudnia 1823. r.

Nr. 4400. 4785.

Prezes Mostowski

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSARZ DELEGOWANY DO OBWODU KALWARYJSKIEGO.

Stósownie do Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej d. d. 24. z. m. Nr. 45602. 27280. zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż w dniu 11. i następnych miesiąca Stycznia roku przyszłego, w mieście Obwodowym Kalwaryi, odbywać się będzie publiczna licytacya na sprzedaż koni, bydła, owiec, trzody chłowney, drobiu, miedzi, i różnycych sprzętów gospodarskich, za gotową zaraz opłatą, w monecie kurs w Kassach publicznych mającący — każdy więc mający chęć nabycia czego z wymienionych szczegółów, w terminie i miejscu oznaczonym stawić się zechce.

Suwałki dnia 19. Grudnia 1823. r.

Nr. 49616. 31638.

(podpisano) Righetti. (podpisano) Moczarski.

(L.S.) Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 46502. 6986. Nr. k. 191. Tawel, inaczey Szmelka Szaiowicz rodem z Żychlina, Woiewództwa Mazowieckiego, lat ma około 36. w sobie szczupły, twarzy pociągłej, chudy, nosa długiego, na bok prawy troche zakrzywionego, oczu pełnych, siwych, włosów na głowie ciemno-blond, żółto zarasta, i brodę ma żółtą, na pół rozdzieloną, iakby rogatą, na palcu wskazującym, to jest drugim od palca grubego, u ręki lewey ma znak podługowaty, czyli poprzeczny, od ucięcia ostrém narzędziem, wzrostu jest dobrze wysokiego, nogi ma chude, długie, mówi dobrze po polsku i po niemiecku, zwyczajny jest grywać w karty, naywięcący w sztosa i helbecwelbe, iędzi z żoną, której na imię Ester, lat ma 25. wzrostu małego, dobrej tuszy, twarzy okrągłej, białey, nosa małego, oczu ciemnych, włosów na głowie czarnych, chodzi w sukniach szlacheckich, jest ona defektowa, często miewa

- upławy, od 7. lat nie miewa dzieci, ma ją formana z sobą żyda, imieniem Moška.
2. Moško N. który ma lat przeszło 60. wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów na głowie i brodzie siwych, tenże Tewel obwiniony jest o rozliczne zbrodnie rabunków, jest hersztem bandy rabusiów, na gruncie w Ocieszkach, wysłedzonej, nader publiczności jest szkodliwy.
 3. Jędrzcy Kowalski lat ma około 30. wzrostu niskiego, w sobie barczysty, twarzy okragławey, rumianey, nosa miernego, oczu czarnych, włosów na głowie czarnych, zarasta rudawo, i takichże wąsów, czola niskiego, umie czytać troche po polsku, stanu wolnego, ma bydź rodem ze wsi Zaczowa, Cyrkułu Myślenieckiego, Galiicyi Austryackiey, popełniał zbrodnie rabunków w bandzie żydowskiey.
 4. Ankiel Peltz, inaczey Lewkowicz i Wólf Pingwas nazywaiący się, lat ma około 40. wzrostu wysokiego, w sobie gruby, barczysty, twarzy okragłey, dziobatey, nosa średniego, oczu zielonych, czasem zwykł golić brodę, i nosić się w sukniach niemieckich.
 5. Josek N. z Osiachowa, Woiewództwa Kaliskiego, jest szwagrem sławnego zbrodniarza Gudki Goldsztejn; tenże Josek wzrostu jest niskiego, lat ma blisko 50. twarzy pociągłey, nosa małego, oczu siwych, włosów na głowie rudych, brody małey, rudawey.
 6. Azen Hersz z Łowicza, wzrostu dobrego, lat ma może 20. twarzy okragłey, nosa miernego, oczu ciemnych, włosów na głowie czarnych, ma mieć krewnych w miasteczku Raciążku, rodem jest z miasta Żelechowa, Woiewództwa Lubelskiego.
 7. Salama N. z Nossów, wzrostu jest wysokiego, w sobie gruby, lat ma blisko 50. twarzy tłustey, okragłey, białey, oczu ciemnych, nosa dobrego, włosów na głowie rudych, a brody czerwoney.
 8. Jdźko N. włóczęga, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłey, lat 40. maiaący, włosów na głowie czarnych, długich, oczu siwych, brody rudawey, troche siwey.
 9. Franek Woźniak wzrostu wysokiego, w sobie cienki, włosów na głowie czarnych, twarzy pociągłey, żółtawey, lat około 40. maiaący.
 10. Leyba Czarny lat ma około 40. wzrostu jest średniego, dosyć tłusty w sobie, twarzy ściągłey, nosa okragłego, czarno zarasta.
 11. Jędrzcy Niedziałek jest wzrostu dobrego, w sobie barczysty, lat ma przeszło 40. twarzy pociągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, długich, rónnik, mieszkał dawniey we wsi Brześciu, Powiecie Opatowskim.
 12. Abraham Żółty, z Cebra, lat ma 32. wzrostu miernego, w sobie barczysty, twarzy okragłey, troche dziobatey, nosa krótkiego, płaskiego, oczu piwnych, zarasta na głowie i brodzie blond, chodzi po żydowsku.
- Powyżsi zbrodniarze maia bydź śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczey Obwodü Jędrzejowskiego do Chęcin dostawieni.
- Nr. 46894. 7103. Nr. k. 192. Pinkus Szajowicz Zumer, rodem z Węgrowa, lat 24. maiaący, wyznania Moyżeszowego, wzrostu średniego, twarzy ściągłey, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, oczu siwych, zbiegł w kapocie nankinowey w paski ciemne, spodniach czarnych kitaiowych, kapocie werdragon koloru, nankinowey, płaszcz sukna siwego, ordynaryinego na sobie maiaący, w bótach pasowych, długich, chustkę muślinową w paski na szyi, krymce na głowie z czarnego axamitu, i czapkę z Sobolem, a wierzchem axamitnym, starą — o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego dostawiony.